
\ ·~ 

i Providencia 
Secretaria Municipal 

PROVIDENCIA, 1 7 JUL 2020 

EX.Nº 8 5J I VISTOS: Lo dispuesto en el artículo 26 del Decreto Ley N° 1.263 de 1975 y, 
teniendo presente las facultades que me otorgan los artículos 5 letra d), 12, 65 letra a) y 79 letra b) 
de la Ley Nº18.695, Orgánica Constitucional de Municipalidades; y 

CONSIDERANDO: 1.- El Decreto Alcaldicio EX.Nº1.965 de 18 de Diciembre de 2019, que aprobó el 
Presupuesto Municipal para el año 2020.· 

2.- Que mediante Decreto Alcaldicio EX.Nº106 de 22 de Enero de 2020, se aprobó la MODIFICACION 
PRESUPUESTARIA N º 1.-

3. - Que mediante Decreto Alcaldicio EX.Nº204 de 6 de Febrero de 2020, se aprobó la MODIFICACION 
PRESUPUESTARIA Nº2.-

4.- Que mediante Decreto Alcaldicio EX.Nº354 de 28 de Febrero de 2020, se aprobó la 
MODIFICACION PRESUPUESTARIA N º 3.-

5.- Que mediante Decreto Alcaldicio EX.Nº484 de 2 de Abril de 2020, se aprobó la MODIFICACION 
PRESUPUESTARIA N º 4.-

6. - Que mediante Decreto Alcaldicio EX. Nº506 de 8 de Abril de 2020, se aprobó la MODIFICACION 
PRESUPUESTARIA NºS.-

7.- Que mediante Decreto Alcaldicio EX.Nº513 de 9 de Abril de 2020, se aprobó la MODIFICACION 
PRESUPUESTARIA N º 6.-

8.- Que mediante Decreto Alcaldicio EX.Nº708 de 12 de Junio de 2020, se aprobó la MODIFICACION 
PRESUPUESTARIA Nº7.-

9.- El Acuerdo Nº1.263 adoptado en Sesión Ordinaria Nº147 de 7 de Julio de 2020, del Concejo 
Municipal 

DECRETO: 

PRESUPUESTARIA N º 8, en los términos que más adelante se 

1.1.- Auméntase dentro del Presupuesto de Ingresos y dentro del Presupuesto de Gastos en los 
Subtítulos, ltem y Asignaciones que se indican las cantidades que para cada caso se señalan: 

TIPO: AUMENTO RUBRO INGRESOS 
AUMENTO RUBRO GASTOS 

SUBT ITEM ASIG. DENOMINACIÓN 

13 03 002 
De la Subsecretaria de Desarrollo 
Regional y Administrativo 1 

31 02 004 Obras Civiles 

INGRESOS GASTOS 

PPTO. VIGENTE 
AUMENTO 

AUMENTO 

ANTES MODIF. 
M$ M$ 

MS 

168.378 
43.106 

14.162.941 
43.106 

43.106 43.106 



4 

i P~2~!~~~ia 
HOJA Nº2 DEL DECRETO ALCALDICIO EX.N º 85/ I DE 2020 

1.2.- Disminúyase dentro del Presupuesto de Ingresos y dentro del Presupuesto de Gastos en los 
Subtítulos, ltem y Asignaciones que se indican las cantidades que para cada caso se señalan: 

TIPO: DISMINUCIÓN RUBRO INGRESOS 
DISMINUCIÓN RUBRO GASTOS 

SUBT ITEM ASIG. DENOMINACIÓN 

03 01 Patentes y Tasas por Derechos 

03 02 Permisos y Licencias 

08 02 Multas y Sanciones Pecuniarias 

21 01 Personal de Planta 

21 02 Personal a Contrata 

21 03 Otras Remuneraciones 

21 04 Otras Gastos en Personal 

22 04 Materiales de Uso o Consumo 

22 07 Publicidad y Difusión 

22 08 Servicios Generales 

22 09 Arriendos 

24 01 004 Organizaciones Comunitarias 1 

24 01 999 Otras Transferencias al Sector Privado 1 

24 03 091 
Al Fondo Común Municipal - Patentes 
Municipales 1 

24 03 092 Al Fondo Común Municipal - Multas 1 

29 03 Vehículos 

29 05 Máquinas y Equipos 

31 02 002 Consultorías 

31 02 004 Obras Civiles 

INGRESOS GASTOS 

PPTO. VIGENTE 
DISMINUCIÓN DISMINUCIÓN 

ANTES MODIF. 
M$ M$ 

M$ 

72.544.335 
7.965.123 

15.360.219 
140.000 

10.232. 920 
2.607.000 

20.155.282 
800.000 

6.461.202 
390.794 

1.966.553 150.000 

3.066.945 668.710 

686.345 25.000 

738.708 
15.000 

17.024.036 
409.300 

1.958.145 
190.000 

76.172 
510 

9.105.369 
1.355.176 

33.566.332 
2.015.000 

774.831 
250.000 

66.000 
66.000 

254.726 
120.000 

969. 709 
58.512 

14.162.941 
4.198.121 

10.712.123 10.712.123 



1 Pf2~.~~sia 
HOJA N º 3 DEL DECRETO ALCALDICIO EX.N º 85 / I DE 2020 

3.- Enviese a la Contraloria General de la República, Intendencia Región Metropolitana y al 
Ministerio de Hacienda (DIPRES).-

Anótese, enviense las copias señaladas y hecho archívese.-

J)./MRMQ/~2sgr. -
fu~ribución 
Dirección de Administración y Finanzas 
Secretaría Comunal de Planificación 
Dirección de Control 
Archivo 
Decreto en Trámite N º J \"O 9 / 

EVEL YN MA TIHEI FORNET 
Alcaldesa 


